平成 18 年  ４月 28 日

各 位

 会 社 名 株式会社  ハ ル テ ッ ク

 代表者名 取締役社長  會 田  正

 （コード番号 ５９１６ 東証・大証第１部）

 問合せ先

  取締役執行役員管理担当 北 垣  一 郎

     （TEL．03－5847－0411 代表）

平成 18 年 3 月期業績予想および期末配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 18年３月 16 日に公表しました平成 18 年３月期（平成 17 年４月１

日～平成 18 年３月 31 日）の業績予想および期末配当予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせ

いたします。

記

 １．平成 18 年３月期業績予想数値の修正（平成 17 年 4 月 1日～平成 18 年３月 31 日）

（単位：百万円、％）

 売  上  高 経 常 利 益 当期純利益

前回発表予想（Ａ） 9,000 100 △ 2,390

今回修正予想（Ｂ） 8,250 △ 400 △ 3,800

増減額  （Ｂ－Ａ） △ 750 △ 500 △ 1,410

増 減 率 △ 8.3 ── ──

前期（平成 17 年 3 月期）実績 9,917 121 145

 ２．平成 18 年３月期連結業績予想数値の修正（平成 17 年 4月 1日～平成 18 年３月 31 日）

（単位：百万円、％）

 売  上  高 経 常 利 益 当期純利益

前回発表予想（Ａ） 9,600 100 △ 2,390

今回修正予想（Ｂ） 8,500 △ 465 △ 3,755

増減額  （Ｂ－Ａ） △ 1,100 △ 565 △ 1,365

増 減 率 △ 11.5 ── ──

前期（平成 17 年 3 月期）実績 10,568 68 93

 ３．修正の理由

（１）個別業績予想

売上高につきましては、完成予定工事の工期延伸等により、前回発表予想数値を大幅に下回り、約

82 億５千万円の計上となる見込みであります。

経常損益につきましては、売上高の減少に加えて、一部不採算工事の発生により、約４億円の経常

損失の計上となる見込みであります。

当期純損益につきましては、中間期に計上した賃貸資産の減損損失 23 億２百万円に加えて、独占禁

止法違反による課徴金・違約金等の納付見込額５億 35 百万円、不採算工事に対する工事損失引当金

１億 57 百万円、子会社株式の減損および投資損失引当金１億 16 百万円などを特別損失に計上予定で

あり、前回発表予想数値を大幅に下回り、約 38 億円の当期純損失の計上となる見込みであります。

（２）連結業績予想

なお、連結業績につきましては、個別の業績修正および子会社の業績悪化に伴うものであります。

 ４．平成 18 年３月期の期末配当予想の修正

 中間期 期末 年間

前 回 予 想

（平成 17 年 11 月 18 日）
―― ３円 ３円

今 回 修 正 予 想 ―― ２円 ２円

前期実績（平成 17 年 3 月期） ―― ３円 ３円

 ５．配当予想修正の理由

当社の平成 18 年３月期の業績は、前述の通り大幅な減益となる見通しであります。当社の現在の状

況および、当社を取り巻く環境を勘案しました結果、誠に遺憾ではございますが、期末配当につきま

して２円に減配させていただきたいと存じます。

株主の皆様には誠に申し訳なく存じますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

本件は、平成 18 年６月下旬開催予定の当社第 66 回定時株主総会に付議する予定であります。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報を基に作成しております。実際の業績は、今後

の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以  上